
16810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 20-2-2025

ANAS S.P.A.
Provvedimento 12 febbraio 2025, prot. n. 125410
Nulla osta allo svincolo e pagamento dell’indennità di esproprio.

Oggetto: lavori di ricostruzione dell’opera d’arte del canale “Ciappetta - Camaggio” al Km. 26+670 lungo la 
S.S. 170 DIR/A “di Castel del Monte”; PRAT. 4 – Ditta: VITOBELLO Patrizia Angela, foglio 110 p.lla 1386 ex614 
– Comune di Barletta.

Il RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE 
Autorità espropriante

Visto:
•	 La procura rep. n.  88224 del 29/02/2024 conferita dall’Amministratore Delegato di ANAS S.p.A.;
•	 La disposizione di nomina n. 664410 del 22/11/2019 conferita dall’ Amministratore Delegato dell’ANAS;
•	 Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.lgs. 27 dicembre 2002, n. 302 ex articolo 28.
•	 La costituzione del deposito definitivo, presso il MEF – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Barletta-

Andria-Trani n° 1357221 (n° nazionale) e n° 169015 (n° provinciale) del 24/12/2020 dell’importo di euro 
12.089,00 - n° 1396170 (n° nazionale) e n° 171910 (n° provinciale) del 01/12/2023 dell’importo di euro 
2.293,48 a favore della ditta VITOBELLO Patrizia Angela nata a Barletta il 12/06/1959 

•	 La richiesta di svincolo avanzata dall’Avv. Savasta, procuratore della Sig.ra Vitobello Patrizia Angela 
proprietaria della particella 1386 ex 614 Comune di Barletta, protocollo n. CDG-0025606-I del 12/01/2024;

•	 Che Anas ha accertato direttamente la piena e libera proprietà del bene espropriato nonché la mancanza 
di iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli, ovvero di pesi, ipoteche, vincoli e/o gravami di sorta a carico del 
bene al momento dell’espropriazione a seguito di ispezione ipotecaria n. T120634 del 19/02/2024;

ORDINA
Ai sensi dell’art. 26 e 28 del DPR 327/2001 e ss.mm.ii. la pubblicazione del presente provvedimento sulla BUR, 
propedeutico al pagamento della somma depositata a favore della Ditta: VITOBELLO Patrizia.

DISPONE
Il nulla osta allo svincolo e quindi al pagamento dell’indennità di esproprio pari alla somma di € 14.382,48 
(quattordicimilatrecentoottantadue/48) a favore della ditta VITOBELLO Patrizia Angela.
Si precisa che la particella ricade in zona Agricola e quindi, sull’importo da corrispondere, non dovrà essere 
operata la ritenuta fiscale prevista dall’art. 11 della legge 413/91.
La presente pubblicazione viene effettuata al fine di eventuali opposizioni di terzi entro il termine di giorni 30 
dalla presente pubblicazione.  

           Il Responsabile Struttura Territoriale
       Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni
                       Ing. Vincenzo MARZI


